
Решение Казанской городской Думы 

 от 13-12-2018 №12-30 

 

 

О внесении изменений в карту зон 

градостроительных  регламентов 

Правил землепользования и застройки 

(часть II Градостроительного устава г.Казани) 

в отношении земельного участка в Приволжском районе г.Казани 

 

Заслушав и обсудив информацию о внесении изменений в карту зон 

градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки                   

(часть II Градостроительного устава г.Казани), учитывая заявление 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, 

заключение Комиссии по землепользованию и застройке при Руководителе 

Исполнительного комитета г.Казани и результаты общественных обсуждений, 

проведенных с 27.09.2018 по 29.11.2018, Казанская городская Дума решила: 

Внести изменения в карту зон градостроительных регламентов Правил 

землепользования и застройки (часть II Градостроительного устава г.Казани), 

утвержденных решением Казанского Совета народных депутатов от 22.04.2004 

№51-19 (в редакции решения Казанской городской Думы от 28.02.2018        

№13-24), в отношении земельного участка кадастровый номер 16:50:171110:3 

площадью 114193 кв.м в Приволжском районе г.Казани в части перевода 

земельного участка из зон многоэтажной жилой застройки в 6-20 этажей (Ж5), 

индивидуальной жилой застройки (Ж2), рекреационно-ландшафтной (Р3) в 

зону обслуживания населения (Д2) (приложение). 

 

Мэр города                                                                                              И.Р.Метшин 



 


